Talis p̄curator A. rei r̄ndendo p̄tensio
libello actoris narrata put narranē negat
esse vera. ⁊ dicit̄ petita in ip̄o fieri nō debe
re aīo lit. cōtestandi. Et tūc scribet tabellio
lit. p̄testa. esse factā hoc modo. Anno t̄li. die
tali ⁊c. Coraz d̄no decano iudice p̄dicto eo
sedente p̄ tribunali cōparuit talis actor v̄l
talis eius p̄curator. ⁊ causam ac petitionē
suā in ip̄i^o libello cōtentā verbo proposuit.
p̄dictusq̄ d̄ns iudex vel actor seu ip̄i^o p̄cu
rator talē reum vel talē eius procuratorem
super sic p̄positis ac petitis an ea crederz
fore vera. ⁊ petita fieri debere interrogauit.
Qui ad interrogationē h̄mōi respondens
narrata ⁊ p̄posita eo modo negauit eē ve
ra. ⁊ dicit̄ petita fieri nō debere aīo lit. p̄test.

Juramentū calumnie

Uel sic rñsionem suā fecit z i scriptis obru-
lit in hec vba Talis pcurator zc. Litisqz
pstatōe sic facta. iudex ipis ptribz vlt pcura-
toribz ptiū ad pstandū z p̄stari videndū hu-
iusmodi calūnie iuramētū die talēp termio
assignauit Tabellio ordinarij sic solz scri-
bere. Talis re^o vel ei^o pcurator respōdēdo
libello actorz negauit narrata i ipō put nar-
rantē esse vera. Et dixit animo lit. p̄test. peti-
ta fieri nō debere. Et iurabit de calūnia ta-
li die zc. Per istā rei rñsionem respondēt
ad narrata z ad petita in libello. z exprimat
anim^o. s. q̄ aīo lit. p̄test. zc. vt patet in forma.
Si tñ sit rñsio ad solā narrationē vel etiaz
ad solā causaz ex qua petif. dicit Pe. z Alb.
z Osti. z Jo. an. q̄ facta est lit. p̄test. qz p ne-
gationē cause sequit negatio effect^o. z nega-
tis narratis negat p̄clusio que sequit ex nar-
ratis. Quā nō sit necessaria declaratio vlt
expressio animi. videlicet q̄ dicat re^o animo
lit. p̄test. est decisum in rota. vt patet in con-
clusionē. xvij. q̄ incipit. Itē si ps rea. Et de
terminat Buil. in spe. de lit. p̄test. §. nūc di-
camus. §. qd si pponit. qz p̄sumit anim^o ex
quo vba sunt apta. Uñ si re^o diceret aliq̄ v-
ba apta ad lit. p̄test. nō tamē veller p ea lites
p̄testari. s. diceret ea ad iudicē intētionē de-
beret de h̄ p̄stari. de quo de fo. cō. si cleric^o
Et in alle. c. vnico. de lit. p̄test. Et p̄dictā
rñsionem formaliter z cōmuniter fit lit. p̄te-
sta. An autē p rñsionē iuris si dicat re^o. no-
lo vel volo litigare. vel p̄tendendū putovlt
nō credo me debere. s. si debeo parat^o sum
soluere. vel dicit ad actorē tu mentiris p gu-
lam. vel respondet de crudelitate. zc. an lis
sit p̄ p̄testa. no. in. c. vnico. de lit. p̄test. et in
spe. e. ti. §. j. Et si re^o p̄fiteat si libell^o p̄cessit p
talem cōfessionē est facta lit. p̄test. de quo d̄
elec. dudū. ij. Et dixi alias circa materiā li-
belloy. qd tamē quidā legiste impugnat. d̄
quo plene p Jo. an. in addi. spe. de lit. p̄test.
§. j. sup. v. qd si reus dicat. Et qz vt dictū est
supra facta lit. p̄test. iudex assignet terminū
p̄tribz ad iurandū de calumnia. qz id ex ordi-
ne statim succedit. cū in ipso litis exordio sit
p̄standū. de calumnie iuramēto. c. j. Ex ex-
ponit ibi post p̄mum litis exordii. s. imme-
diate post lit. p̄testa. vt eo. ti. cū causam. Si
tamē nō fuerit iuratū in exordio poterit po-
stea in quacūqz pte litis p̄stari. vt eo. ti. ca. j.
li. vj. Etia si in tota causa omīssum fuerit ta-
cite. p hoc p̄cessus nō viciatur. vt ibi i scdo